
Protokół Nr 2/06 
z posiedzenia Komisji  Edukacji, Kultury i Spraw Społecznych  

w dniu  14 grudnia 2006 r. 
 

Obecni wg załączonej listy. 
Miejsce obrad: Biuro Rady Miejskiej 
 
Tematyka  Komisji:  

1.Otwarcie posiedzenia.  

2. Rozpatrzenie i zaopiniowanie  projektów uchwał: 
- w sprawie programu współpracy Miasta Białogard z organizacjami pozarządowymi 

oraz z innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na lata 
2007, 

- w sprawie opłat za świadczenia przedszkoli publicznych prowadzonych przez Miasto 
oraz za pobyt dziecka w oddziale żłobkowym przedszkola publicznego prowadzonego 
przez Miasto, 

- zmieniająca uchwałę budżetową na 2006 rok, 
- w sprawie budżetu Miasta na 2007 rok. 
 

3.  Propozycje do planu pracy na 2007 rok. 

4.  Wybór wiceprzewodniczącego Komisji. 

5.  Zamknięcie posiedzenia. 

 
Ad 1 

Posiedzenie o godz. 17.00 „otworzył i prowadził” przewodniczący Komisji Edukacji – 
Janusz Turnik. Komisja przyjęła protokół z poprzedniego posiedzenia. 
 

Ad 2  

Naczelnik Wydz. Edukacji, Kultury, Promocji i Spraw Społecznych przedstawił projekt 
uchwały w sprawie programu współpracy Miasta Białogard z organizacjami pozarządowymi 
oraz z innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na lata 2007. 
Głos w dyskusji zabrali: 
J.Leszczyk – stwierdził, że dotychczas praktyką był zapis o komisji konkursowej. Radny 

proponował w pkt 4 zapis: „Burmistrz dokonuje wyboru ofert organizacji pozarządowych, 
którym zostanie zlecona realizacja zadań publicznych, określając rodzaj zadania oraz 
wysokość przyznanej dotacji.” 

B.Stanczewski – powiedział, że Burmistrz zawsze powoływał Komisję, która sprawdzała 
zgodność z ustawą. Radny prosił o szybkie zorganizowanie podziału środków, aby 
organizacje mogły sprawnie funkcjonować. 

 
Komisja przegłosowała propozycję radnego J.Leszczyka: 
Jako pkt 4 zapisać: „Burmistrz dokonuje wyboru ofert organizacji pozarządowych, którym 

zostanie zlecona realizacja zadań publicznych, określając rodzaj zadania oraz wysokość 
przyznanej dotacji.” 

Przegłosowano: za-6, przeciw-0, wstrzymało się-5. Wniosek przeszedł. 
Komisja przegłosowała projekt: za-10, przeciw-0, wstrzymało się-1, opiniując pozytywnie. 
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Naczelnik Wydz. Edukacji, Kultury, Promocji i Spraw Społecznych przedstawił projekt 
uchwały w sprawie opłat za świadczenia przedszkoli publicznych prowadzonych przez Miasto 
oraz za pobyt dziecka w oddziale żłobkowym przedszkola publicznego prowadzonego przez 
Miasto. 
Głos w dyskusji zabrali: 
K.Sosnowski – stwierdził, że ludzie coraz bardziej ubożeją. 
J.Turnik – powiedział, że paczkę Burmistrza otrzyma dziecko, którego rodzice kupili drogi 

samochód. 
K.Jarosz – powiedział, że rodzin bardzo biednych nie stać na prowadzenie dziecka do 

przedszkola. 
J.Leszczyk – proponował następujące kwoty: 
 125 zł – za dziecko, na które pobierany jest zasiłek rodzinny 
140 zł – za dziecko, na które nie jest pobierany zasiłek 
105 zł – gdy uczęszcza dwoje dzieci 
72 zł – gdy uczęszcza więcej niż dwoje dzieci 
Komisja przegłosowała powyższe propozycje: za-8, przeciw-3, wstrzymało się-1. 
Komisja przegłosowała projekt uchwały  z poprawkami: za-10, przeciw-0, wstrzymało się-1, 

opiniując pozytywnie. 
 
Rozpatrzenie projektu uchwały zmieniającej uchwałę budżetową na 2006 rok. 
J.Leszczyk – proponował ze środków promocyjnych na organizację imprez zapisać 12 tys. zł 

na następujące imprezy: 
- Mistrzostwa Polski Juniorów – 6 tys. zł 
- Puchar Bałtyku – 3 tys. zł 
- Mistrzostwa Polski Weteranów o puchar Burmistrza – 3 tys. zł. 
K.Sosnowski – prosił, aby pamiętać o oldbojach. 
J.Turnik – pytał kiedy będzie kalendarz imprez? 
J.Leszczyk – prosił o informacje do klubów, że są stypendia. 
B.Stanczewski – proponował, aby potraktować budowę basenu jako priorytetowe zadanie, 

zapisując kwotę 120 tys. zł na realizację projektu basenu. Radny proponował etapować tą 
inwestycję. 

Z-ca Burmistrza – wyjaśnił, że mamy zapisane środki w budżecie, Burmistrz chce zabiegać o 
środki unijne. Jeżeli chcemy zapisać to należy wskazać komu zabrać. Jeśli będą środki 
unijne to będziemy szukać 15%  środków własnych. Należy zrobić kalkulację, zrealizujemy 
zadanie bez pośpiechu. 

B.Stanczewski – powiedział, że to samo było w poprzedniej kadencji. Jak można mówić o 
projekcie  basenu, skoro nie ma zapisanych środków. Mitem było brak spięcia środków.  

St.Hatłas – powiedział, że na oś. Zwycięstwa w sali gimnastycznej miał powstać basen, ale nie 
było wykonawcy. 

J.Turnik – zaproponował, aby na następnej Komisji zająć się projektem basenu. 
Sł.Domański – przedstawił  problem dot. wydawania orzeczeń o kształceniu indywidualnym. 

Niedługo pojawi się Stowarzyszenie na rzecz kształcenia indywidualnego. Radny uważa, 
że lepsze byłoby kształcenie integracyjne, dlatego proponował, aby Komisja zajęła się 
następującymi zagadnieniami: analizą środków wydawanych na kształcenie indywidualne, 
analizą problemu dot. stworzenia klas integracyjnych.  

Z-ca Burmistrza – stwierdził, że klasa integracyjna kosztuje więcej o 44 tys. zł rocznie. 
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Ad 3 

Przewodniczący Komisji poinformował, że projekt  planu pracy Komisji  na 2007 rok 

przedstawi na następnym posiedzeniu. 

 

Ad 4 

Wybór wiceprzewodniczącego Komisji: 

B.Stanczewski – zgłosił kandydaturę radnego K.Jarosza, który nie wyraził zgody. 

St.Hatłas - zgłosił kandydaturę radnego K.Sosnowskiego, który nie wyraził zgody. 

K.Jarosz - zgłosił kandydaturę radnego J.Leszczyka, który nie wyraził zgody. 

St.Hatłas - zgłosił kandydaturę radnej K.Leś, która nie wyraziła zgody. 

St. Hatłas - zgłosił kandydaturę radnego K.Skoczyk, który  wyraził zgodę. 

Komisja przegłosowała wybór radnego Krzysztofa Skoczyka na 

wiceprzewodniczącego Komisji: za-9 (jednogłośnie). 

 
Ad 5 
 

Po wyczerpaniu tematyki o godz. 18.05 
 
zakończono posiedzenie Komisji.  

Protokołowała: M.Z. 
 

Przewodniczący  Komisji 
              

                    Janusz Turnik 
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